
Санкт-Петербургский филиал  

Федерального государственного бюджетного учреждения науки  

Института истории естествознания и техники  
им. С.И. Вавилова РАН 

 

П Р И К А З 
 

От _27.06.2017 г._ № _25_ 

Санкт-Петербург 

 

О переходе научных работников на эффективный контракт 

  

  
С целью реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты 

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 г. № 2190-р, в СПбФ 

ИИЕТ РАН и в соответствии с Приказом ИИЕТ РАН № 46 «О» от 16.06.2017 г.  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать комиссию по организации работы, связанной с совершенствованием системы 

оплаты труда, в составе: 

Шалимов С.В. – председатель; 

Фатьянова Е.Н. – заместитель председателя; 

Синельникова Е.Ф. - секретарь; 

Колчинский Э.И.; 

Соболев В.С.; 

Душина С.А.; 

Иванов Б.И.; 

Лебедева В.В.; 

Полевой А.В.; 

Ульянов Н.Д.; 

Мангасарян В.Н. 

2. Провести первое заседание комиссии 29 июня 2017 г. в 12.00. 

3. Создать на официальном сайте СПбФ ИИЕТ РАН www.ihst.nw.ru раздел «Оценка 

эффективности деятельности»  для представления нормативных актов по вопросам 

перехода на новую систему оплаты труда. 

4. Провести разъяснительную работу в структурных подразделениях СПбФ ИИЕТ РАН. 

5. При организации работы использовать утвержденные Приказом ИИЕТ РАН № 44 

«О» от 06.06.2017 г. форму уведомления об изменении условий трудового договора и 

переходе на эффективный контракт научных работников, измененные 

Квалификационные характеристики научных работников и Порядок учета 

результатов труда, характеризующих публикационную активность, и расчета 

стимулирующих выплат. 

6. Утвердить формы дополнительных соглашений к трудовому договору. 

7. Внести соответствующие изменения в Коллективный договор СПбФ ИИЕТ РАН и 

приложения к нему.  

http://www.ihst.nw.ru/


8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор СПбФ ИИЕТ РАН, к.соц.н.                                          Н.А. Ащеулова 

 
 

                                                                            

                              


